Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL 02/2022 - PPGESA/UNICENTRO-UEPG

ALTERAÇÃO DE HORÁRIO - 1º SEMESTRE DE 2022

A Coordenação local do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA, nível
de  Mestrado Acadêmico,  associação  ampla  entre  a  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  -  UNICENTRO e  a
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regulamento, e de
acordo  com  o  Colegiado  local  do  Programa,  após  concordância  dos  docentes  e  discentes,  torna  público  o
novo quadro de horários das disciplinas ofertadas na UNICENTRO, referente ao 1º semestre de 2022, que passa a
vigorar conforme segue:

Novo quadro de horários do 1º semestre de 2022

Disciplinas Horário
Gerenciamento de resíduos sólidos - ELETIVA
Profª Dra. Tatiane Bonametti Veiga
Profª Dra. Jeanette Beber de Souza

Quinta-feira
8h às 12h

Química ambiental - ELETIVA
Profª Dra. Kely Viviane de Souza

Quinta-feira
14h às 18h

Planejamento e Análise de dados experimentais - OBRIGATÓRIA
Profª Dra. Izabel Passos Bonete

Sexta-feira
08:30h às 11:30h

Seminários - OBRIGATÓRIA
Profª Dra. Kelly Geronazzo Martins

Sexta-feira
13h às 16h

Observações:

1)  Todas as disciplinas terão aulas presenciais.
2) As disciplinas ofertadas têm carga horária de 60 horas correspondendo a 4 (quatro) créditos cada.
3) Início das aulas: 17 de fevereiro de 2022.
    Local: Sala 3 do Bloco   J     (Bloco do Curso de Geografia)

-----------------------------------------------------
Informações complementares:

UNICENTRO  -  Universidade Estadual do Centro-Oeste
Departamento de Engenharia Ambiental - Bloco H - Campus de Irati
Fones: (42) 3421-3017

PPGESA, 09 de fevereiro de 2022.

Publique-se

Profª Dra. Tatiane Bonametti Veiga,
Coordenadora PPGESA/UNICENTRO

Portaria nº 97/2021

Site do PPGESA: www3.unicentro.br/ppgesa